
Contacto

Teléfono +34 986768238
Correo Electrónico secretaria@concellodalama.com

Dirección Postal

Avda. do Concello, 1
(36830) A Lama España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 433/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de A Lama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JM8%2F%2FradKySmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de Axuda no Fogar Libre Concorrencia e Dependencia

O obxecto do contrato é a prestación do Servizo de Axuda no Fogar do Concello de A Lama orientado aDescripción 
garantir unha cobertura para paliar as necesidades e a atención persoal de persoas e/ou familias que se atopen nunha
situación de falta de autonomía ou en situación de risco por non poder levar a cabo as necesidades básicas e instrumentais
da vida diaria.
Valor estimado del contrato 1.175.961,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 555.909,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 534.528 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
O emprazamento será o termino municipal da Lama.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JM8%2F%2FradKySmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

AVDA. DO CONCELLO, 1
(36830) A LAMA España

Precio de la oferta más baja 507.801,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 534.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Idades SL
Identificador empresa B36577542
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASTOR DIAZ, 1 - PISO 2B
(36001) PONTEVEDRA España

Contacto

Teléfono 986854996
Correo Electrónico esteban@idades.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 534.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 555.631 EUR.

Motivación

Motivación A adxudicación se realiza á empresa que foi proposta pola Mesa de Contratación ó resultar que a súa oferta foi
a que obtivo unha maior puntuación atendendo ós Criterios de Adxudicación establecidos no Prego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 28/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE A LAMA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee20ab35-90e0-46d5-8484-5d1c958f8bc9


Lugar

CONCELLO DA LAMA

Dirección Postal

AVENIDA DO CONCELLO, 1
(36830) A LAMA España

APERTURA ARQUIVO ELECTRONICO C

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

CONCELLO DA LAMA

Dirección Postal

AVENIDA DO CONCELLO, 1
(36830) A LAMA España

APERTURA ARQUIVO ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 10:00 horas
ARQUIVO ELECTRÓNICO «B» PROPOSICIÓN
ECONÓMICA E DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE
DE FORMA AUTOMÁTICA.

Proceso de Licitación

A execución do Servizo de Axuda no Fogar estímase procedente que se realice sen diferenciar entre as modalidades de
libre concorrencia e dependencia, é dicir, sen dividir en lotes. E O prazo de execución do contrato será dunha duración de
dous anos con prórroga de outros dos sendo unha duración máxima de catro anos debendo desenvolverse
ininterrumpidamente durante dito período.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

CONCELLO DE A LAMA

Dirección Postal

AVENIDA DO CONCELLO, 1
(36830) A LAMA España

APERTURA ARQUIVO ELECTRONICO A

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 10:49 horas
ARQUIVO ELECTRÓNICO «A» DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADOS DE CALIDADE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
MENOR PREZO/HORA OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

OFERTA DE SERVIZOS COMPLEMENTARIOS ANUAIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
ORGANIZACIÓN E FUNCIONAMENTO DO SERVIZO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

SERVIZO DE FISIOTERAPIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
SERVIZO DE LIMPEZA XERAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

SERVIZO DE PODOLOXÍA A DOMICILIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORGANIGRAMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
PLAN DE CALIDADE/SISTEMA DE AVALIACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

PLAN DE FORMACION CONTINUA PARA O PERSOAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
RECURSOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FkaSZGdFer3E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FkaSZGdFer3E6P%2FuLemXRw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/12/2023

Fecha de publicación 18/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:766344-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012841492 |  2024-000289165 | Fri, 08 Mar 2024 13:43:04:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82653043366219976295576236568495928453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:766344-2023:TEXT:ES:HTML

